
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okresní výbor Národní fronty Rokycany 

1948 - 1958 

 
Inventář 

 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 370 
AP č.: 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Antonín Macák 

Plzeň 1961 



2  

Obsah 
 

 
Úvod:  

I. Původce fondu 3 

II. Dějiny fondu 7 

III. Popis fondu 8 

IV. Obsah fondu 9 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Archivní struktura fondu 10 

Inventární seznam 11 



3  

I. Původce fondu 

Původcem fondu je sekretariát Okresního akčního výboru (od roku 1953 Okresního výboru) 

Národní fronty v Rokycanech.1 

Národní fronta, ustavená již na jaře 1945 na podkladě Košického vládního programu, stala se po 

Květnové revoluci trvalou základnou našeho veřejného života. Pevnou organizační strukturu však 

dostala až po Únorových událostech, kdy byly vytvářeny akční výbory všech stupňů jakožto 

politické orgány nové, obrozené NF. Také na Rokycansku se v průběhu Února 1948 stala obrozená 

NF vrcholným orgánem politické vůle lidu, představitelkou pevného svazku dělníků, rolníků a 

pracující inteligence. OAV NF se stal v rámci okresu politickým nástrojem k vedení lidu, k jeho 

mobilizaci pro splnění úkolů NF a vládního programu, k jeho uvědomování v duchu lidové 

demokracie na cestě budování socialismu. 

OAV NF v Rokycanech vznikl v posledních dnech Února 1948. Jeho prvním úkolem bylo 

provedení očisty všech úseků veřejného a hospodářského života Rokycanska od reakčních živlů. 

Mnoho úsilí bylo věnováno na ustavení MAV NF ve všech obcích okresu. Později se očista měnila 

stále více v práci kádrovou. OAV NF dále koordinoval a řídil práci okresních organizací všech 

složek NF, bděl nad jejich vztahem k lidově demokratickému režimu a mobilizoval jejich členstvo 

ke každodenním budovatelským úkolům. OAV NF kontroloval konečně práci ONV a jeho orgánů; 

tuto činnost vykonával OAV NF jako představitel lidu, jehož kontrole Národní výbory podléhají 

(vladního nařízení č. 4/45 Sb. o volbě a pravomoci NV ve znění vládního nařízení č. 44/54 Sb.). 

Usnesení a opatření OAV NF se opírají o zákon č. 213/48 Sb. o úpravě některých poměrů na 

ochranu veřejných zájmů. 

Devátý sjezd KSČ postavil v květnu 1949 před všechny orgány NF tyto tři hlavní úkoly: 

1) dbát, aby do žádné ze složek obrozené NF nepronikla reakce a nemohla legálního pláště této 

složky zneužít k provádění svých ilegálních, rozvratnických a protilidových rejdů; 

2) pracovat k tomu, aby významné složky obrozené NF zůstaly organizacemi  živými, 

aktivními a rostoucími, aby tak představovaly skutečnou většinu pracujícího lidu; 

3) zajistit, aby každý na svém místě politiku NF proti všem nájezdům reakčních živlů 

prosazoval, obhajoval, v praxi plnil a prováděl. 

Roku 1953 byl i rokycanský OAV NF v důsledku vývoje a konzolidace politických poměrů 

přeměněn na Okresní výbor NF. Že se význam nezmenšil ani v údobí budování  vyspělé 

socialistické společnosti, dosvědčuje čl. 6 Ústavy ČSSR (1960), kde se prohlašuje: Národní fronta 

Čechů  a  Slováků,  v  níž  jsou  sdruženy  společenské  organizace,  je  politickým  výrazem svazku 

 
 

1 V dalším textu úvodu i ve vlastním inventáři užíváme výhradně termínů Ústřední akční výbor NF (zkratka ÚAV NF), 
Krajský akční výbor NF (KAV NF), Okresní akční výbor NF ( OAV NF) a Místní akční výbor NF (MAV NF), ačkoliv 
po roce 1953 se tyto orgány NF nazývaly oficiálně Ústřední výbor NF, Krajský výbor NF, Okresní výbor NF a Místní 
výbor NF. Jedinou výjimkou je název fondu: OV NF Rokycany. 



4  

pracujících měst a venkova, vedeného KSČ. 

OAV NF v Rokycanech se skládal ze zástupců všech okresních organizací složek NF, tj. 

politických stran a celonárodních masových organizací. Běžnou agendu projednávalo plénem 

volené předsednictvo OAV NF. Výkonným orgánem OAV NF byl tajemník, jehož kancelář byla 

sekretariátem. 

Územní obvod působnosti OAV NF v Rokycanech byl totožný s územním obvodem 

rokycanského ONV a prodělal s ním v důsledku reorganizace k 1. únoru 1949 některé změny. Po 

této reorganizaci náležely do obvodu OAV NF v Rokycanech následující obce: 

1. Rokycany 

2. Bezděkov 

3. Borek 

4. Březina 

5. Bušovice 

6. Cekov 

7. Čilá 

8. Dobřív 

9. Drahoňův Újezd 

10. Ejpovice 

11. Hlohovice 

12. Hlohovičky 

13. Holoubkov 

14. Hrádek 

15. Hradiště 

16. Hřešihlavy 

17. Hůrky 

18. Cheznovice 

19. Chlum 

20. Chomle 

21. Jablečno 

22. Kakejcov 

23. Kamenný Újezd 

24. Kařez 

25. Klabava 

26. Kladruby 

27. Kolvín 



5  

28. Kornatice 

29. Kříše 

30. Lhota pod Radčem 

31. Lhotka 

32. Líšná 

33. Litohlavy 

34. Medový Újezd 

35. Mešno 

36. Mirošov 

37. Mlečice 

38. Mokrouše 

39. Mostiště 

40. Mýto 

41. Němčovice 

42. Nevid 

43. Olešná 

44. Osek 

45. Ostrovec 

46. Padrť 

47. Plískov 

48. Podmokly 

49. Prašný Újezd 

50. Příkosice 

51. Přísednice 

52. Přívětice 

53. Radnice 

54. Raková 

55. Sebečice 

56. Sirá 

57. Sklená Huť 

58. Skomelno 

59. Skořice 

60. Strašice 

61. Střapole 

62. Stupno 



6  

63. Svinná 

64. Svojkovice 

65. Štítov 

66. Těně 

67. Terešov 

68. Těškov 

69. Trokavec 

70. Třebnuška 

71. Třímany 

72. Týček 

73. Újezd u Svatého Kříže 

74. Vejvanov 

75. Veselá 

76. Vísky 

77. Vitinka 

78. Volduchy 

79. Vranov 

80. Vranovice 

81. Všenice 

82. Zbiroh 

83. Zvíkovec 

Navíc náležely před 1. 2. 1949 do obvodu OAV NF v Rokycanech obce: Lhůta, Sedlec, 

Smědčice, Šťáhlavy, Tymákov (všechny pak obvod OAV NF Plzeň – venkov), Jivina, Kařízek, 

Kvaň, Olešná a Zaječov (všechny pak obvod OAV NF v Hořovicích). 



7  

II. Dějiny fondu 

Spisový materiál, vzniknuvší z činnosti sekretariátu OAV NF v Rokycanech, byl ukládán v jeho 

kanceláři. Odtud byl prostřednictvím KAV NF v Plzni předán Státnímu archivu v Plzni nejprve (v 

červnu 1958) materiál z let 1948 – 1953, později (v září 1959) materiál z let 1954 – 1958. 

Do státního archivu bylo předáno celkem 53 fasciklů a 14 balíků materiálu, který zde byl v 

květnu 1961 Jiřinou Ciprovou a dr. Macákem uspořádán a uložen do kartónů; skartováno nebylo. 

Současně byl dr. Macákem vyhotoven inventář s úvodem; protože se jedná pouze o část fondu, 

nutno jej pokládat za inventář dílčí. 

Materiál neměl žádné registraturní značky a byl proto v archivu uspořádán dle umělého 

schématu. Při pořádání byly pokud možno ponechány původní spisové celky; zpracovatelé se 

většinou omezili na jejich výstižné označení a logické seřazení. Spisové celky (inventární jednotky) 

jsou označeny čísly; umělé značky nebyly vytvářeny. 



8  

III. Popis fondu 

Fond OV NF Rokycany (jeho část) byl uložen v 77 kartónech. Jeho časový rozsah je dán léty 

1948 – 1958. 

Fond se rozpadá na dvě samostatné části. Prvou tvoří vlastní spisovna OAV NF v Rokycanech s 

materiálem 1948 – 1958. Druhá část je souborem spisoven jednotlivých MAV NF v okresu 

Rokycany, převzatých roce 1958 do úschovy na OAV NF. 

Vlastní spisovna OAV NF se dělí na tři logické celky. Prvý obsahuje písemnosti o organizačních 

záležitostech orgánů NF na Rokycansku, zvláště ovšem samotného OAV NF v Rokycanech. Do 

druhého celku byl zařazen materiál, týkající se kontroly kádrové práce a činnosti veřejných  orgánů 

a společenských organizací (složek NF). Písemnosti třetího celku se týkají řízení a koordinace 

jednotlivých akcí NF. 

Archivní strukturu fondu osvětluje příloha. 



9  

IV. Obsah fondu 

Fond obsahuje základní materiál pro poznání prvých 11 let činnosti OAV NF v Rokycanech. 

Nejzávažnější jsou nepochybně zápisy ze schůzí předsednictva OAV NF z let 1948 – 1958 (inv. č. 

7). Také z materiálů o činnosti složek NF mají největší cenu zápisy ze schůzí OV jednotlivých 

složek. 

Spisovny jednotlivých MAV NF, tvořící samostatnou část fondu a obsahující vedle zápisů ze 

schůzí většinou pouze zlomky spisového materiálu (zvláště korespondence), umožňují poznání 

činnosti těchto nejnižších orgánů NF na okrese Rokycany. 



10 
 

 

Příloha č. 1 
 
 
 
 
 
A. Vlastní spisovna OAV NF 

 

 
Archivní struktura fondu 

 
Časový rozsah 

 
 
 
 

Inv. j. 

 
 
 
 

Kartonů 

Organizační záležitosti orgánů NF    
ÚAV NF 1948 – 1953 1 0,4 
KAV NF v Plzni 1950 – 1958 3 1,6 
OAV NF v Rokycanech 1948 – 1958 19 24 
MAV NF na okrese 1948 – 1958 9 13 

 

Kontrola kádrové práce a činnosti veřejných 
orgánů a společenských organizací (složek NF) 

 

Orgány státní správy 1948 – 1958 5 2 
Politické strany 1948 – 1958 3 1 
Masové společenské organizace 1948 – 1958 19 9 
Spolky a zájmová sdružení 1948 – 1958 6 1 

Řízení a koordinace jednotlivých akcí NF 
Únorová očista 

 
1948 

 
3 

 
1 

Ostatní akce 1948 – 1958 31 13 

B. Spisovny MAV NF z okresu Rokycany, převzaté 
a deponované na OAV NF 

 
1948 – 1954 

 
28 

 
11 

Celkem 1948 – 1958 127 77 



11 
 

 

Inv. číslo Obsah Ča. rozsah Druh 
evid. 
jedn. 

Číslo 
evid. 
jedn. 

 Spisový materiál    
 A. Vlastní spisovna OAV NF 

Organizační záležitosti orgánů NF 
1. ÚAV NF 

   

1 Oběžníky ÚAV NF 1948 – 1953 N 1 
 2. KAV NF v Plzni    
2 Usnesení ze schůzí předsednictva KAV NF 1955 – 1958 N 1 
3 Porady tajemníků OAV NF na KAV NF 1951- 1958 N 1 
4 Korespondence s KAV NF 1950 – 1958 N 2 

 3. OAV NF v Rokycanech    
5 Složení pléna OAV NF 1952 – 1953 N 3 
6 Pracovní plány OAV NF 1952 – 1958 N 3 
7 Zápisy ze schůzí předsednictva OAV NF 1948 – 1949 N 3 
7 Zápisy ze schůzí předsednictva OAV NF 1950 – 1951 N 4 
7 Zápisy ze schůzí předsednictva OAV NF 1952 – 1953 N 5 
7 Zápisy ze schůzí předsednictva OAV NF 1954 – 1956 N 6 
7 Zápisy ze schůzí předsednictva OAV NF 1957 – 1958 N 7 
8 Zprávy pro předsednictvo OAV NF 1958 N 7 
9 Organizační komise OAV NF 1950 – 1951 N 7 
10 Politická komise OAV NF 1950 N 8 
11 Právní komise OAV NF 1950 N 8 
12 Budovatelská komise OAV NF 1948 – 1951 N 8 
13 Tisková komise OAV NF 1950 N 8 
14 Kulturní komise OAV NF 1950 – 1953 N 8 
15 Ostatní pomocné orgány OAV NF (důvěrnický sbor, komise pro 1948 – 1952 N 8 

 kontrolu složek, dopisovatelé, referentský sbor)    
16 Sekretariát – hospodářské věci 1948 – 1957 N 8 
17 Sekretariát – zaměstnanci 1951 – 1953 N 9 
18 Zabezpečování písemností orgánů NF 1957 – 1958 N 9 
19 Oběžníky, vydané OAV NF (cyklostil) 1948 – 1953 N 9 
20 Důvěrné spisy 1948 – 1949 N 10 
20 Důvěrné spisy 1950 – 1954 N 11 
21 Tajné spisy 1949 – 1954 N 12 
22 Korespondence s OV KSČ v Rokycanech 1950 – 1954 N 12 
23 Běžná korespondence 1948 N 13 – 19 
23 Běžná korespondence 1949 N 20 – 23 
23 Běžná korespondence 1950 – 1952 N 24 
23 Běžná korespondence 1953 – 1954 N 25 
23 Běžná korespondence 1955 – 1958 N 26 

 4. MAV NF na okrese Rokycany    
24 Ustavení akčních výborů podniků a úřadů 1948 N 27 
25 Reorganizování MAV NF 1949 – 1955 N 27 
26 Zprávy o činnosti a složení MAV NF 1950 – 1954 N 27 
27 Posudky na předsedy MAV NF 1950 N 27 
28 Evidence funkcionářů MAV NF dle obcí 1948 N 28 
29 Komise při MAV NF (vyživovací, živelní,  sběrové, 1948 – 1949 N 29 

 budovatelské)    
30 Aktivity předsedů MAV NF, později okrskové aktivy 1950 – 1952 N 29 
30 Aktivy předsedů MAV NF, později okrskové aktivy 1953- 1956 N 30 
31 Aktivy funkcionářů MAV NF a složek NF 1951- 1952 N 31 
32 Běžná korespondence s MAV NF 1948 – 1949 N 32 
32 Běžná korespondence s MAV NF 1949 N 32 
32 Běžná korespondence s MAV NF 1950 N 32 
32 Běžná korespondence s MAV NF 1951 N 33 – 35 



 

 

Inv. číslo Obsah Ča. rozsah Druh 
evid. 
jedn. 

Číslo 
evid. 
jedn. 

32 Běžná korespondence s MAV NF 1952 N 36 
32 Běžná korespondence s MAV NF 1953 – 1954 N 38 
32 Běžná korespondence s MAV NF 1955 – 1958 N 39 

 Kontrola kádrové práce a činnosti veřejných orgánů a    
 společenských organizací (složek NF)    
 1. Orgány státní správy    
33 ONV v Rokycanech 1949 – 1958 N 40 
34 MNV na okrese (soutěž, bezpečnostní referenti) 1948 – 1953 N 41 
35 Soudy a soudci 1948 – 1957 N 41 
36 Zprávy o činnosti poslanců Národního shromáždění z okresu 1955 – 1958 N 41 
37 Bleskovky STS 1954 – 1955 N 41 

 2. Politické strany    
38 Čs. sociální demokracie 1948 N 42 
39 Čs. strana socialistická 1948 – 1958 N 42 
40 Čs. strana lidová 1948 – 1958 N 42 

 3. Masové společenské organizace    
41 Seznamy spolků, spolkové statistiky 1949 N 43 
42 Přehled aktivity složek NF 1954 – 1955 N 43 
43 Pracovní plány složek NF 1956 – 1958 N 43 
44 Instruktáže funkcionářů složek NF 1951 – 1952 N 43 
45 Zápisy ze schůzí tajemníků složek NF 1950 – 1953 N 43 
46 Prověrka složek NF 1948 – 1949 N 43 
47 Prověrka členů složek NF aj. spolků 1948 N 44,45 
48 Revoluční odborové hnutí 1950 – 1958 N 46 
49 Svaz čs.-sovětského přátelství 1949 – 1958 N 46 
50 Svaz protifašistických bojovníků 1950 – 1958 N 46 
51 Okresní výbor Obránců míru 1952 – 1953 N 47 
51 Okresní výbor Obránců míru 1954 – 1958 N 48 
52 Čs. červený kříž 1950 – 1958 N 48 
53 Čs. svaz mládeže 1950 – 1958 N 49 
54 Čs. svaz požární ochrany 1950 – 1958 N 49 
55 Svaz pro spolupráci s armádou 1951 – 1958 N 49 
56 Čs. svaz tělesné výchovy, Sokol 1948 – 1958 N 50 
57 Čs. svaz žen, výbory žen při MNV 1950 – 1957 N 51 
58 Svaz čs. invalidů 1952 – 1954 N 51 
59 Katolická akce 1948 – 1951 N 51 

 4. Spolky a zájmová sdružení    
60 Jednotný svaz českých zemědělců, JZD 1948 – 1952 N 52 
61 Okresní svaz spotřebních družstev, okresní rada družstev, 1950 – 1958 N 52 

 Lidové spotřební družstvo Jednota    
62 Okresní myslivecké sdružení 1950 – 1951 N 52 
63 Zpěvácký spolek Záboj v Rokycanech 1951 N 52 
64 Musejní společnost v Rokycanech 1951 N 52 
65 Vlastenecko dobročinná obec Baráčníků 1952 – 1953 N 52 

 Řízení a koordinace jednotlivých akcí NF    
 1. Únorová očista    
66 Kádrové posudky 1948 N 53 
67 Posudky duchovních 1948 N 53 
68 Očista Sokola 1948 N 53 

 2. Ostatní akce    
69 První máj, květnové oslavy 1949 – 1953 N 54 
70 Měsíc čs.-sovětského přátelství, oslavy VŘSR 1954 – 1958 N 55 
71 Mezinárodní den žen 1951 – 1957 N 57 
72 Mezinárodní den dětí, Světový týden mládeže 1952 – 1958 N 58 

 

12 



13  

Inv. číslo Obsah Ča. rozsah Druh 
evid. 
jedn. 

Číslo 
evid. 
jedn. 

73 Den čs. armády 1951 – 1958   N 58 
74 Mezinárodní družstevní den 1954 – 1956 N 58 
75 Oslavy Únorového vítězství 1953 – 1958 N 58 
76 Oslavy 10. výročí Slovenského národního  povstání 1954 N 58 
77 Smutek nad úmrtím K. Gottwalda 1953 N 58 
78 Volby do Národního shromáždění 1948 N 59 
79 Volby do NS a Národních výborů 1954 N 59 
80 Volby do Národních výborů 1957 N 60 
81 Hovory NF s občany 1950 – 1952 N 60 
82 Mírové akce (II. kongres Obránců míru 1950, lidové hlasování 

za mír 1950, pochod míru 1951, I. sjezd Čs. obránců míru 1951, 
mírové agitační dvojice 1951, Kongres národů na ochranu míru 
ve Vídni 1952, mírový den 1952, sjezd Obránců míru 1953, 
podpisová akce 1955) 

1950 – 1955  N 61 

83 Mírové a protestní resoluce 1950 – 1958 N 62 
84 Týden přátelství čs. a polského lidu 1955 N 62 
85 Týden přátelství čs. a německého lidu 1956 N 62 
86 Fond solidarity na pomoc Maďarsku 1956 N 62 
87 Pomoc Koreji 1952 – 1953 N 63 
88 Akce k Světovým festivalům  mládeže 1953 – 1957 N 63 
89 Výročí smrti J. Fučíka 1952 – 1953 N 64 
90 Celostátní sportovní akce (závody branné zdatnosti, Běh 

vítězství, mezinárodní závod míru) 
1952 – 1957  N 64 

91 Rozpracování závěrů X. sjezdu KSČ 1954 N 64 
92 Rozpracování usnesení strany a vlády o  JZD 1952 N 64 
93 Péče o vojáky (vánoční akce, organizované volno) 1950 – 1952 N 64 
94 Všenárodní příprava CO 1953 – 1958 N 64 
95 Socializace vesnice (JZD, zimní kampaň, žně) 1953 – 1958 N 65 
96 Brigády, národní směny, Lánská akce, závazky 1950 – 1958 N 65 
97 Akce Zvelebení měst a obcí 1955 – 1956 N 66 
98 Sběr surovin 1951 – 1958 N 66 
99 Hlášení o průběhu akcí 1950 – 1953 N 66 

B. Spisovny MAV NF z okresu Rokycany, převzaté a 
deponované na OAV NF 

100 MAV NF Bezděkov (sešit zápisů ze schůzí) 1948 – 1951 N 67 
101 MAV NF Březina (korespondence a oběžníky, zápisy, evidence 

MAV) 
1948 – 1952  N 67 

102 MAV NF Bušovice (zápisy, kádrové posudky) 1953 N 68 
103 MAV NF Dobřív (korespondence) 1948 – 1951 N 69 
103 MAV NF Dobřív (korespondence 1952-1953, zápisy, kádrové 

posudky, evidence MAV 
104 MAV NF Ejpovice (korespondence, zápisy, kádrové posudky, 

lidové hlasování, seznam členů MO, evidence MAV) 

1948 – 1953  N 69 

1950 – 1953  N 70 

105 MAV NF Hlohovičky (sešit zápisů, podací protokol) 1950 – 1953 N 70 
106 MAV NF Hrádek (zápisy, korespondence) 1948 – 1949 N 70 
107 MAV NF Kamenný Újezd (seznam členů MAV, korespondence) 1949 – 1953 N 70 

108 MAV NF Kříše (kniha zápisů) 1948 – 1953 N 71 
109 MAV NF Líšná (korespondence) 1952 – 1953 N 71 
110 MAV NF Mirošov (zápisy a usnesení,  korespondence) 1953 N 71 
111 MAV NF Mlečice (zápisy, korespondence) 1948 – 1953 N 71 
112 MAV NF Plískov (zápisy) 1948 – 1952 N 72 
113 MAV NF Prašný Újezd (sešit zápisů) 1948 – 1953 N 72 



14  

 

Inv. číslo Obsah Ča. rozsah Druh 
evid. 
jedn. 

Číslo 
evid. 
jedn. 

114 MAV NF Přívětice (sešit zápisů, kádr. posudky, koresp., 1948 – 1953 N 72 
 evidence MAV)    
115 MAV NF Sirá (sešit zápisů) 1948 – 1953 N 72 
116 MAV NF Strašice (zápisy, kádrový materiál) 1948 – 1953 N 72 
116 MAV NF Strašice (korespondence) 1948 – 1953 N 73 
117 MAV NF Střapole (korespondence) 1953 N 74 
118 MAV NF Stupno (zápisy, korespondence, zápisy ČSS, přihlášky 1948 – 1953 N 74 

 do ČSS, korespondence ČSS a ČSL    
119 MAV NF Svinná (korespondence) 1951 – 1954 N 75 
120 MAV NF Terešov (zápisy) 1948 – 1951 N 75 
121 MAV NF Těně (korespondence) 1950 – 1952 N 75 
122 MAV NF Těškov (sešit zápisů) 1950 – 1953 N 75 
123 MAV NF Týček (zápisy, korespondence) 1951 – 1954 N 75 
124 MAV NF Vitinka (korespondence, evidence MAV) 1948 – 1952 N 75 
125 MAV NF Volduchy (zápisy, kádrové posudky, sbírka na Koreu, 1948 – 1952 N 76 

 korespondence)    
126 MAV NF Zbiroh (zápisy, kádrové posudky, korespondence) 1948 – 1953 N 77 
127 MAV NF Zvíkovec (zápisy, evidence MAV, korespondence) 1948 – 1951 N 77 



 

Tiráž 
 

Název archivní pomůcky: 

 

Okresní výbor Národní fronty Rokycany 

Značka archivního fondu: NF – OV Rokycany 

Časový rozsah: 1948 - 1958 

Počet evidenčních jednotek: 77 (77 kartonů) 

Počet inventárních jednotek: 127 

Rozsah v bm: 8,47 bm (GI 5. 2. 2013) 

Stav ke dni: 1.8.1961 

Zpracovatelé archivního 
souboru: 

 

dr. Antonín Macák, Jiřina Ciprová 

Zpracovatel archivní 
pomůcky: 

 

dr. Antonín Macák 

Počet stran: 15 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Věra Pochmanová, vedoucí Státního archivu v Plzni 

Datum neuvedeno 

 
“Elektronická verze archivní pomůcky se liší od fyzické archivní pomůcky počtem stran a rozložením textu 
na stranách”.   


